NHPOPMALIUSA
110 MPOBEJAECHUIO TUCTAHIIMOHHBIX IPOrpaMM Il MIOATOTOBKH

K IIKOJbHOMY 3Tanmy BcepoccMicKoM 0JIMMIUAABI IKOJIbHUKOB
2022-2023 yueOHOrO0 roga

YuuBepcureT TalaHTOB MPOBOIUT OSCIUTATHBIC KPY>KKH JIJISl TIOJTOTOBKH K
IIKOJILHOMY ~ JTamy  BcepoccuiiCKoW — OMUMIHMAABl  IIKOJBHUKOB 1O 6
nmpeaMeTam:

MaTeMaTHKa,

uH(pOpMaTHKa,

XUMHS,

OuooTHs,

aCTPOHOMUS,

buzuka.

3anaum, pemiaeMble B paMKax 3aHSTHIA:

1. [To3HaKOMUTH C OCOOCHHOCTAMHM MPOBEACHUS IIKOJIbHOTO dTana B 2022-2023
y4eOHOM TOJTy 110 6 MpeaMeTam;

2. Ha npuMepe KOHKpPETHBIX 3a/1a4y pa3o0paTh TUMOBBIC MOAXOAbI U AT OPUTMbI
B PEIICHUH 3aJaHUM.

Conep:xxaHue: ¢  ONBITHBIMM  NPENOJABATENsIMU  YYaCTHUKUA  pa30epyT
BO3MOXKHBIE 3aJlaHMs IIKOJIBHOrO JTama oJsumnuaa. Ha mnpumepe pazdopa
KOHKPETHBIX 3a1a4 IIKOJIbHUKH IO3HAKOMSATCS C AITOPUTMOM M IMOJAXOJAMH K
pemiennto. [lpenonaBarenyu MNOKaXXyT WHTEPECHBIE, HECTaHAApTHBIE 00JIaCTH
BBIOPAHHOMN JMCLMIUIMHBI, TaKXe OyAeT yAEIeHO BpeMsl CTPYKTYPE OJUMITUAJIbI U
O0COOEHHOCTSIM MPOBEACHUS UIKOJIBHOTO 3Tara B 3TOM yY€OHOM TOfy.

dopmaT: OHJAWH. YYAaCTHUKU B XOAE 3aHITUNA CMOTYT IIOJYYUTh OTBETHI HA CBOU
BOMPOCHI.  3amuch Takke Oyner JOCTyNMHAa I 3aperuCTPUPOBABIIMX
CIIyIIaTeJIeu.

s y4acTus HE0OX0AMMO 3apEruCTPUPOBATHC o CCBIJIKE:
https://utalents.ru/event/vseros-kurs

[locne perucrpanuy y4YaCTHHKY IPHUJIET CCBUIKA HAa y4acTHE B 3aHATHH Ha
DIEKTPOHHYIO TIOYTY WA MECCEHIKEp OT AaJMHUHUCTpAaTOpa YHHUBEPCUTETA
TananToB. Eciii MIKOJIBHUK 3apErucTpUPOBAIICS MOCIIE 1aThl IPOBEICHUS 3aHATHS,
TO OyAeT BbICIIaHA CChLIKA HA 3aIHCh.

ITo Bcem Bompocam MOKHO oOparaThCsi Ha modrty: rchauka@utalents.ru



https://utalents.ru/event/vseros-kurs
mailto:rcnauka@utalents.ru

[Ipeamer

Jlara
IIKOJIBHOTO
sTana

Jata

3aHATHUA

Kiacc,
MpUTJIaII
aCMBbI
Ha
3aHATHE

Bpewms
IIPOBEICHUS

IIpenonaBarenn

¢duzuka

28
CEHTAOPS

20.09

8-9

21.09

9-11

17.00 -
18.00

C.3. TaliHyrnuHOBa,
YUUTENb
buzuku
auuen
Koy

CVHI[ IT-

OHOJIOTHS

12 okTs0ps

18.09

6-7

25.09

8-9

11.00 —
12.00

A.b. Maprymuc, k.0.H.,
noneHT Muctutyra
byHIaMeHTaIbHON
MEIULIIHBI KDY,
3aByU,

nearor
Cnenuann3upoBaHHOTO
OJIMMITHATHO-HAYYHOTO
LEHTpa (mkona
COnHlIlg, r.

Kazanp);

W.II. Jlemuposa, k.0.H.,
nearor
Cnenuanm3nupoBaHHOTO
OJIMMITUATHO-HAYYHOTO
LIEHTpa (mkosa
COnHIle, r.

Ka3zanp)

XUMUA

5 okTA0ps

27.09

11

28.09

8-7

29.09

30.09

19.00 —
20.00

AA.
acrypaHT
XUMHUYECKOTO
WHCTUTYTA UM.
A.M.bytneposa, KOV,
noOeuTensb 1 Mpu3ep
BCEPOCCUNCKHX
OJIMMITHAJ U
MHTEJJIEKTYaJIbHBIX
TYPHUPOB

[llynsaTheB,

aCTPOHOMHUS

14 oxTa0ps

10.10

9-11

11.10

9-11

17.00 —
18.00

P. M. basaszutoB Pycnan
MaparoBud CTyaeHT
HNucTtutyTa busuku
KoYy

MaTEMaTHuKa

19 oxTa0ps

11.10

/-8

19.00 —

P.B. VYpazbaxTuH,




12.10

9-10

15.10

11

20.00

CTYIEHT
NucturyTa
MaTeMaTUKH U
MEXaHHUKHU UM.
H.HW.  JloGayeBckoro
KoY,
HEOJHOKPATHBIN
MpU3EP
BCEPOCCUUCKHX
OJIMMITHAJ, 10
MAaTEMATUKE

nHpopmaTHka

26 OKTSOpS

16.10

/-8

23.10

9-10

11

18.00
19.00

E.B. JleGenes, cTyaeHT
Yuusepcurera UTMO,
nobeuTensb U npu3ep
OJIMMITHA/]T 1o
uH(popMaTHKE

Y MaTEMaTHKe




