

ИНФОРМАЦИЯ
по проведению дистанционных программ для подготовки
к школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебного года

Университет Талантов проводит бесплатные кружки для подготовки к школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам:

математика,
информатика,
химия,
биология,
астрономия,
физика.

Задачи, решаемые в рамках занятий:

1. Познакомить с особенностями проведения школьного этапа в 2022-2023 учебном году по 6 предметам;
2. На примере конкретных задач разобрать типовые подходы и алгоритмы в решении заданий.

Содержание: с опытными преподавателями участники разберут возможные задания школьного этапа олимпиад. На примере разбора конкретных задач школьники познакомятся с алгоритмом и подходами к решению. Преподаватели покажут интересные, нестандартные области выбранной дисциплины, также будет уделено время структуре олимпиады и особенностям проведения школьного этапа в этом учебном году.

Формат: онлайн. Участники в ходе занятий смогут получить ответы на свои вопросы. Запись также будет доступна для зарегистрировавших слушателей.

Для участия необходимо зарегистрироваться по ссылке:
<https://utalents.ru/event/vseros-kurs>

После регистрации участнику придет ссылка на участие в занятии на электронную почту или мессенджер от администратора Университета Талантов. Если школьник зарегистрировался после даты проведения занятия, то будет выслана ссылка на запись.

По всем вопросам можно обращаться на почту: rcnauka@utalents.ru

Предмет	Дата школьного этапа	Дата занятия	Класс, приглашаемый на занятие	Время проведения	Преподаватель
физика	28 сентября	20.09	8-9	17.00	С.З. Гайнутдинова, учитель физики СУНЦ ИТ-лицей КФУ
		21.09	9-11	18.00	
биология	12 октября	18.09	6-7	11.00	А.Б. Маргулис, к.б.н., доцент Института фундаментальной медицины КФУ, завуч, педагог Специализированного олимпиадно-научного центра (школа СОлНЦе, г. Казань); И.П. Демидова, к.б.н., педагог Специализированного олимпиадно-научного центра (школа СОлНЦе, г. Казань)
		25.09	8-9	12.00	
химия	5 октября	27.09	11	19.00	А.А. Шулятьев, аспирант Химического института им. А.М.Бутлерова, КФУ, победитель и призер всероссийских олимпиад и интеллектуальных турниров
		28.09	8-7	20.00	
		29.09	9		
		30.09	9		
астрономия	14 октября	10.10	9-11	17.00	Р. М. Баязитов Руслан Маратович студент Института физики КФУ
		11.10	9-11	18.00	
математика	19 октября	11.10	7-8	19.00	Р.В. Уразбахтин,

		12.10	9-10	20.00		студент Института математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ, неоднократный призер всероссийских олимпиад по математике
		15.10	11			
информатика	26 октября	16.10	7-8	18.00 19.00	–	Е.В. Лебедев, студент Университета ИТМО, победитель и призер олимпиад по информатике и математике
		23.10	9-10			
			11			